
 
PG redaktionsmøde på Roskilde Bibliotek, mandag den 10.10.2011. kl. 10-14 
 
Deltagere: Zenia Johnsen, Felicia Lensborn, Klaus Støvring, Finn W.F. Poulsen, Sanne 
Aabjerg Kristiansen, Kirsten Husted, Mai-Brit Nielsen.  
Referat: Finn W.F. Poulsen/Kirsten Husted 
 
Referat: 
 

1. Referat fra sidste møde godkendt 
 

2. Temaredaktioner/fagredaktioner: Zenia og Felicia deltog som ”gæster” i mødet.   
Udviklingsplanen: DBC arbejder sig planmæssigt igennem listen og alle 
førsteprioriteterne bliver færdiggjort i 2011. Enkelte elementer ligger dog indlejret i 
databasen og lader sig kun vanskeligt ændre, bl.a. tabs med årbog, kassettebånd 
etc. 
Problemer med dårlig kvalitet af videoer og forkerte billedformater bør løses af 
redaktionel vej. Forslag om en særlig billedredaktør. 
 
Der har været en henvendelse til konsortiet ang. genoplivning af funktionalitet fra 
Spørg Olivia. Ingen i redaktionen havde hørt om henvendelsen og vi undersøger 
sagen nærmere i baglandet. Hvis funktionen skal ind i PG skal det ind i 
udviklingsplanen og prioriteres.  
 
Mere forpligtende struktur på redigeringen af PG blev drøftet. Henvendelsen til 
bibliotekslederne er et led i denne bestræbelse. 

 
     Kirstens besøgsrunde til redaktionerne har indtil nu været udbytterig. 
 

En fusion af nogle af redaktionerne har været drøftet, men forslaget har ikke indtil 
nu vundet gehør hos Konsortiet.  
 
Forslag om en eller flere CMS- superbruger. Sanne vil gerne påtage sig rollen. 
 
Vi drøftede muligheden for at frikøbe redaktører til en ekstra indsats i de enkelte 
redaktioner. Den redaktionelle linie skal opgraderes.  Fremdrift i reaktionsarbejdet 
kan f.eks. sikres ved, at to redaktører tager sig af det redaktionelle område og én 
tager sig af det tekniske (fotos, grafik, upload). Ønske om et minimumskrav for at 
deltage i redaktionerne efter samme model som på Litteratursiden. Motivation, 
konsekvens og anerkendelse er nøgleordene. Vi henvender os til konsortiet 
omkring accepten af at PG redaktionen sætter et minimumskrav for deltagelse i 
arbejdet omkring PG. Vi skal give redaktionsmedlemmerne en attraktiv 



kompetenceudvikling som de kan bruge - gerne med bevis for deltagelse som kan 
bruges i c.v. i ansøgnings regi. Ønske om en fælles dag i begyndelse af 2012 med 
redaktionerne baseret på kompetenceudvikling og med særlig fokus på det 
redaktionelle arbejde i PG og idé udveksling, forfølges.  ”Redaktions topmøde 
2012”.  Kirsten tager den op igen med Lone K.  
De indledende møder i Temaredaktionerne for 2012 i Vejle har været vellykkede. 
En ny runde følger i oktober/november. Januar/februars tema er musik.  
Nyhedstemaet og de mange forskellige udfordringer i den store satsning som dette 
tema på mange måder er, blev drøftet. Frikøb har været nødvendigt og accepteret 
af hhv. konsortium og Styrelsen. 
 

3. Kompetenceudvikling 2012 
 

Vi drøftede de forslag der ligger fra Herning og Gentofte og fortsætter drøftelsen på 
næste PG redaktionsmøde, hvor der forhåbentlig er mere fra de øvrige CB. 
Anders Brødsgaard har foreslået at der tilbydes et CMS superbruger kursus. 
Kirsten aftaler nærmere med DBC og Nanna Agergaard 
 

4. Udviklingsstrategi: Redaktionen afventer oplæggene og punktet tages op på 
næste møde. Oplæg på konsortiemøde i Nyborg i forbindelse med 
biblioteksledermødet. Lotte Lykke skal også lave oplæg. Lone K spørges om hvad 
forventningerne fra konsortiet  til strategien for Palles Gavebod egentlig er.  

5. Teknisk udvikling: Mai-Brit Nielsen, DBC orienterede om hvordan tingene 
fungerer på DBC. Arbejdet med Palles Gavebod kører planmæssigt.  

 
6. 6. Projekter på PG i efteråret 2011: Kirsten orienterede om”Jagten på historien”, 

”Drengelitteratur” & ”Spiltaltent” 
 

7.  Projektsiden: Udvikling af projektsiden. 
 Kirsten uddelte et oplæg til  Projektsiden som dannede udgangspunkt for 
drøftelsen: Der var enighed om at vi forsøger at få lister over redaktioner ind på 
siden efter at have spurgt deltagerne. 
Links eller blog til alle projekter m.v. som arbejder med PG 
Referater fra diverse møder omhandlende PG 
Nyhedsbreve 
Nyt merchandise katalog lægges op 
Følgeforskning 
DR Ramasjang  
Artikler m.v. fra styrelsen 
Nyt om målgruppen i form af artikler m.v. 
 

8.  Kommunikationsstrategi for PG: Foreløbig på indledningsstadiet endnu. Kan 
efterfølgende indgå på Projektsiden. Kommer i løbet af efteråret 2011. Anvendelsen 
af figurerne skal gentænkes. Er mest velegnet til kampagner i forhold til den 
ældste målgruppe på PG. Reklamefilmen fra PG skal bruges i 
kampagnesammenhæng. Vi skal lave mere presse også lokalt. Vi skal give ideer til 
bibliotekerne. Der arbejdes på at koble Uni-c login til PG 



Der kommer nyt merchandisekatalog fra Copenhagen Bombay  inden for nærmeste 
fremtid, med t-shirts, USB-sticks, badges, muleposer og meget andet. Klaus 
orienterede om problemer med PG figurerne fra Kina.  
 

9. Projektlog: Dropbox bruges i 2012 i forbindelse med temaer etc. 
 

10.  Møder og konferencer: Kirsten orienterede om diverse møder og konferencer.  
 

11. Fordeling af opgaver i PG redaktionen: Redaktionsmøde om måneden. Sanne 
arbejder med ”design” af projektsiden og CMS. Finn arbejder med at kortlægge 
hvordan landets biblioteker arbejder med PG. Lægges på projektsiden. 
 

12.  Eventuelt 
Detaljer omkring Sommerbogen blev drøftet. Det er bogredaktionen som overtager 
driften i 2012. 1.5.2012 skal materialer udsendes. Sommerbogsperiden er fra 
skoleferiens start til medio august. Kørselsplanen udsendes så tidligt som muligt af 
hensyn til bibliotekernes planlægning. Udviklingsønsker fra Sommerbogen i år 
sendes til bogredaktionen. Anne Andersen, Greve kontaktes. Forslag om 
aldersinddeling. Fra begynderlæsning til superlæsere. Forslag om anmeldelse som 
video eller lydfil. Bogredaktionen skal komme med udviklingsideer. Vende ideen 
om, så det er børnene der motiverer de voksne til at læse. 
Henvendelse fra Kolding om app til PG. Starte med app til Sommerbogen. Sanne 
og Stine fra Roskilde er med og der bliver lavet en ansøgning til udviklingspuljen. 
 

Næste møder: 17.11.2011 i Odense, Lokale E kl. 10-14 & 15.12.2011 i Roskilde 
 
 
 


